報道関係各位 2024年9月吉日

ゴツプロ！第十回公演
『たかが十年の祭り』

12/18（水）より下北沢ザ・スズナリ
作・演出：川名幸宏

情報解禁：2024年9月12日（木）正午

9/21（土）よりチケット各種先行販売！

10/5（土）一般発売！
拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜りまして、誠にありがとうございます。

2024年12月18日（水）より下北沢 ザ・スズナリにて、ゴツプロ！第十回公演 『たかが十年の祭り』 を上演する
ことが決定いたしました。
本公演は東京公演のほか、【台湾・台北】北投アートフェスティバル（2024年12月27日（金）～29日(日)
/ 2025年1月3日（金）～5日（日）台湾戯曲センター）への参加も決定しております。

本作は、十回公演を迎えるゴツプロ！の軌跡や、北投アートフェスティバルの地である温泉街のことなど、等⾝⼤
の思いを戦中の温泉街に織り交ぜながら、荒波に⽴ち向かい、海を渡ろうとガムシャラに⽣きる男6⼈の物語を描
きます。東京夜光主宰の川名幸宏が脚本・演出を務め、ゴツプロ！メンバーの塚原⼤助、浜⾕康幸、佐藤正和、
泉知束、渡邊聡、そして44 北川が出演致します。

チケットは、9月21日（土）より各種先行販売を開始し、10月5日（土）に一般発売いたします。

本件につき是非ともお取り扱いをいただき、御媒体を通じて多くの皆さまへ告知いただけますよう、
何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

★ 報道関係お問い合わせ先 ★

ゴツプロ！広報担当：堀池みほ（CREATPS） Mobile：090-9965-2145 Mail：m.horiike@creatps.com

ゴツプロ！の記念すべき第十回公演。
六年ぶりのメンバーだけでの公演。

四年ぶりの台湾公演。
ここからまた、新たな祭りが始まる。

【イントロダクション】

1940年代、戦中の温泉街''南ヶ沢温泉"。
出兵を免れた初老の男たちが、今年も意気揚々と祭りの支度をしはじめた。

昭和初期の旅行ブームに乗って開発された温泉街。
街を盛り上げようとつくられた祭りは今年で十回目を迎える。
戦中、遊興禁止が叫ばれる中、国威高揚、戦死者鎮魂、あれやこれやと
理由をつけて、昨年は開催にこぎつけた。

さぁ今年もと意気込む男たち。
ただ、戦局はあまりにも悪化の一途を辿っていた。
歴史も伝統もない、担い手も賛同者もいない、なにより、理由も理屈も
見当たらない、たかが、十年の祭り。

その祭り、無謀。

ゴツプロ！記念すべき第十回公演は、劇団員６名のみでお送りする、
見えもしない光に向かって濁流を突き進む男たちの物語。

【作・演出 川名幸宏：コメント】

ゴツプロ！さんの記念すべき第十回公演の作・演出を、
私のような若手に託していただけること、誇りに思っています。
そんなに私、若くもないのですが…。でも、ゴツプロ！のお兄さん方
とお話ししていると清々しいぐらい後輩でいれます。

と同時に、包み隠さず言えば、重圧です。
ゴツプロ！の皆さんの演劇に対するピュアさ、まっすぐさ。
自分が演劇に触れ始めたあの頃のドキドキを、鮮明に思い
出させてくれる。
先輩ですけど、演劇への思いや熱量が18歳みたい。

だからこそ、男６⼈、40歳を過ぎてこの素直な気持ちで劇団を
始めることがいかに無謀か、そして十回公演まで重ねることが
いかに壮絶なことか、演劇界の片隅の私でも容易に想像でき
ますし、この純粋無垢な演劇活動こそが、ゴツプロ！が愛されて
いる理由でしょう。

そんな憧れの演劇おじさんたちの第十回記念公演が、
もし面白くなかったら、後を追う我々の未来がありません。

そんな未来への重圧と勝手に戦いながら、執筆を進めています。

【プロデューサー 塚原大助 (ゴツプロ！主宰)：コメント】

早いものでゴツプロ！十回目の公演となります。
久しぶりにメンバーだけの公演、初めてのザ・スズナリでの公演、
そしてコロナ禍を経て四年ぶりの台湾での公演が実現します。

今作品『たかが十年の祭り』は、台湾で最も有名な温泉地として
発展し、日本と歴史的にも⽂化的にも繋がりが深い台北市北投区
で開催され今年で五年目となる『北投アートフェスティバル』に参加
いたします。脚本・演出の川名幸宏⽒と北投の地へ実際に⾜を運
び、街を歩き⼈々と交流を図り見聞を深めてきました。

四十代で劇団を⽴ち上げ、本多劇場進出、地方公演、海外公演
の実現と、毎年挑戦を繰り返してきたゴツプロ！も、いよいよ十回公
演を迎えます。そんな我々が歩んできた軌跡と、新たな北投区との
出会い、そしてこれまで培ってきた台湾の仲間たちとの交流がこの作
品で融合します。

今公演は演劇を通した国際交流、異⽂化交流を理念に掲げ進ん
できたゴツプロ！にとっての再出発となり、また日台の演劇界の繋が
りが更に強化され発展していく為の⼤きな一歩になると確信していま
す。

ゴツプロ！第十回公演 『たかが十年の祭り』

【作・演出】 川名幸宏

【東京公演】 全7ステージ
日程：2024年12月18日（水）～22日（日）
会場：ザ・スズナリ（東京都世田⾕区北沢1-45-15）

●：来場されたお客さまへ一輪花のプレゼント
★：メンバー企画アフターイベント開催（各会メンバー全員登壇）

※ 受付開始時間は開演の45分前、開場は30分前
※ 未就学児童の入場不可
※ 自由席・前方ベンチシートのお客様には開演の45分前より

入場整理券を配布

● 協賛：株式会社ニューロードグループ ヘアークリアー / 株式会社イベント・レンジャーズ / make me me / BARBER-BAR
● 後援：SPC GLOBAL

● 企画・製作：ゴツプロ合同会社
● 主催：ゴツプロ合同会社 / ⼭峸製作設計

【チケット先行販売】
○ 2024年9月14日（土）11時～ 52BUDDY!先行（抽選・会員限定）
○ 2024年9月21日（土）11時～ ぴあ先行（抽選）
○ 2024年9月28日（土）11時～ プレイガイド先行（先着）※チケットぴあ、イープラス

【チケット料金】 消費税込・前売り当日同料金
指定席 ：5,500円
自由席・前方ベンチシート：4,500円 ※一般発売より販売開始、ゲキラブ！アプリのみ取り扱い
25歳以下割引 ：3,000円 ※25歳以下割引のチケットは 【自由席・前方ベンチシート】 のみ適⽤、

一般発売よりゲキラブ！アプリのみ取扱い販売、枚数限定、要証明書提⽰

※車椅子でご来場をご希望のお客様は、チケット購入前にゴツプロ！制作部（staff@52pro.info）までご連絡ください。

【台湾・台北公演】 北投アートフェスティバル参加作品
日程：2024年12月27日（金）～29日（日）/ 2025年1月3日（金）～5日（日）
会場：台湾戯曲センター（台北市士林区⽂林路751号）

※公演詳細は随時ゴツプロ！公式サイトにてお知らせします。

● お問い合わせ： staff@52pro.info
● ゴツプロ！公式サイト：https://52pro.info/

【出演】 塚原⼤助 浜⾕康幸 佐藤正和 泉知束 渡邊聡 44北川

【チケット一般発売】 2024年10月5日（土）11時

○ 52BUDDY!（会員サイト）  https://52pro.info/subscription/
○ 非接触型eチケット発券アプリ 「ゲキラブ！」

※ゲキラブ！はゴツプロ！が開発した新しいチケット発券アプリです。
QRコードからアプリをダウンロードして購入ページを開いてください。

○ チケットぴあ https://w.pia.jp/t/52pro/  Pコード：529-113
○ イープラス https://eplus.jp/52pro-10/
○ カンフェティ http://confetti-web.com/52pro_10

TEL受付  050-3092-0051（平日10時－17時）

台湾公演主催：北投⼩戲節（北投アートフェスティバル）

脚本開発スポンサー｜⼭峸製作設計

翻訳：張克柔 / 国際コーディネーター: 呂孟恂 / プロデューサー: 王政中 沈琬婷 / プロジェクトマネージャー : 袁浩程

★ 今作品には【東京公演】【台湾・台北公演】 共に中文と英語の字幕が入ります ★

https://52pro.info/subscription/

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3